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Buôn Hồ, ngày 16  tháng 9 năm 2024 

  
TỔ CHỨC KỲ THI LẬP ĐỘI TUYỂN HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI 

I. TUYỂN CHỌN ĐỘI TUYỂN HỌC SINH GIỎI CÁC TỔ CHUYÊN MÔN. 
- Các tổ chuyên môn thông qua giáo viên bộ môn để nắm bắt số lượng để lập các đội tuyển của 
các bộ môn, tổ chức bồi dưỡng ở các tổ chuyên môn trong nhà trường và tổ chức sơ tuyển ở tổ 
để gửi danh sách cho nhà trường theo mẫu đính kèm(mẫu số 01)hạn cuối 04/10/2024(thứ 6). 
II. KỲ THI LẬP ĐỘI TUYỂN HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG. 
1. MỤC ĐÍCH. 
 Thành lập đội tuyển học sinh giỏi của trường khối 10, 11 để bồi dưỡng dự thi Olympic 
10/03 khi có kế hoạch tổ chức của Sở Giáo Dục và Đào Tạo vào đầu tháng 03/2025 và đội tuyển 
tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi tỉnh(tất cả học sinh THPT có đủ điều kiện) vào:  03/2025. 
2. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI : 
- Học sinh đang học lớp: 10, 11 và 12 (thành lập đội tuyển 10, 11 và 12). Mỗi học sinh chỉ được 
thi 1 môn. 
3. ĐIỀU KIỆN DỰ THI :  
   3.1 Dự thi Olympic 10-03 
- Năm học 2023-2024: xếp loại hạnh kiểm từ khá trở lên, ĐTB cả năm >=6.0 hoặc những học 
sinh được giáo viên bộ môn đánh giá có triển vọng. Chỉ thi học sinh khối 10 và khối 11. Khối 
nào dự thi Olympic 10/3 khối đó. 
   3.2 Dự thi Olympic 30-04 
- Các tổ chuyên môn lựa chọn những học sinh có năng lực chuyên môn giỏi tiến hành bồi 
dưỡng và đăng ký tham dự kỳ thi Olympic truyền thống 30-04 lần thứ XXIX tại trường 
THPT chuyên: Hoàng Lê Kha tỉnh tây Ninh vào các ngày: 4+5+6/04/2025. Thời gian đăng 
ký đầu tháng 2/2025. 
   3.3 Dự thi học sinh giỏi cấp tỉnh:  
- Hạnh kiểm và học lực học kỳ 1 của năm học 2024-2025 từ Khá trở lên. Tất cả học sinh 
THPT đủ điều kiện đều có thể dự thi kỳ thi này. 
Lưu ý: Những học sinh khối 10, 11 nếu thi Olympic 10/03 có thành tích cao sẽ được nhà 
trường chọn vào đội tuyển dự thi HSG tỉnh khóa: 03/2025 cùng với học sinh khối 12. 
4. NGÀY THI, GIỜ THI, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH THI CẤP TRƯỜNG: 
a) Địa điểm thi: Trường Trung học phổ thông Buôn Hồ. 
b) Lịch thi: dự kiến 19/10/2024.(CHIỀU THỨ 7). 
- Các môn thi: Toán, Vật lí, Hoá học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh, 
GDKT&PL. 
- Thời gian làm bài: 180 phút. 
c) Nội dung thi: Trong phạm vi chương trình toàn cấp THPT hiện hành có phần nâng cao theo 
từng khối thi tương ứng. 
d) Hình thức thi : 
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- Hình thức thi: Tất cả các môn thi theo hình thức tự luận. 
+ Các môn: Vật lí, Hóa học, Sinh học nội dung thi có câu hỏi về lý thuyết thực 
hành; 
+ Môn Tin học thi theo hình thức lập trình trên máy vi tính (môi trường lập 
trình Free Pascal, Lazarus, Code Block/Dev-C ++ và các môi trường tương đương 
khác); 
+ Các môn: Tiếng Anh, Tiếng Pháp ngoài hình thức thi viết, có phần thi nghe 
hiểu (HS nghe trên máy phát đĩa CD) và trả lời ngay vào tờ giấy thi có in đề thi. 
     Trên đây là nội dung chương trình chung của kỳ thi các tổ chuyên môn có thể dựa vào 
chương trình thi cụ thể của bộ môn để thông báo cụ thể hơn cho học sinh ôn tập thi. 
5. ĐĂNG KÝ DỰ THI: 
- Tổ trưởng lập danh sách học sinh đăng ký dự thi (theo mẫu 1 đính kèm) + phân công ra đề 
thi+ đáp án(1 đề/1 môn/ 1 khối)+ danh sách Giám thị coi thi (theo mẫu 2 đính kèm)(2 giám thị/ 
1 môn/ 1 khối); danh sách Giám khảo chấm thi (theo mẫu 3 đính kèm)(2 giám khảo/ 1 môn/ 1 
khối). Các danh sách nói trên tổ gửi danh sách cho nhà trường theo mẫu đính kèm(mẫu số 01, 
02, 03) hạn cuối 04/10/2024(thứ 6). 
- Riêng đề thi+ đáp án làm theo: FORM ĐỀ như mẫu 4, FORM ĐÁP ÁN như mẫu 5 đính 
kèm nộp lại cho cho thầy Minh muộn nhất SÁNG  12/10/2024( thứ 7). 
- Hồ sơ TTCM nộp gồm: 1 bản in (mỗi mẫu in riêng) có chữ ký của TTCM và 1 bản gửi 
qua mail: MINHT.BUONHO@gmail.com 
6. BỒI DƯỠNG ĐỘI TUYỂN:  
- Sau khi có kết quả thi HSG cấp trường các tổ chuyên môn tiếp tục phân công GV bồi dưỡng 
cho các đội tuyển đã chọn. 
- Số tiết bồi dưỡng do nhà trường chi trả như năm học 2023-2024. 
- Thời gian bồi dưỡng: Các tổ chuyên môn tự sắp xếp và thông báo lại bằng văn bản lịch bồi 
dưỡng cho Lãnh đạo nhà trường tiện theo dõi ngay khi đã thành lập xong đội tuyển và có lịch 
học bồi dưỡng. 
- Hình thức bồi dưỡng: tập trung tại nhà trường, giáo viên dạy do tổ chuyên môn thống nhất 
phân công. 
 
Nơi nhận: 

- Lãnh đạo nhà trường 
- Tổ trưởng CM 
- Lưu VT 

P.HIỆU TRƯỞNG 

 
 

Nguyễn Quang Minh 
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Mẫu 1: đăng ký thi HSG 
 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     TRƯỜNG THPT BUÔN HỒ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        -------------*------------ 
 

DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ THI HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG 
NĂM HỌC: 2024- 2025 

TỔ CHUYÊN MÔN:…………………. 
 

STT HỌ VÀ TÊN NGÀY SINH LỚP  Dự thi môn(Ví dụ tổ 
Sử_CD thi GDKT&PL 
hoặc Hs lớp 10 thi Sử 

11 hoặc Sử 12) 

GHI CHÚ 

01 Nguyễn Văn A  10A1 GDKT&PL 11 Ví dụ 
02      
03      
…      

 
      Buôn Hồ, ngày       tháng  …..     năm  2024 
           Họ tên, chữ ký TTCM 
 
 
 
 
 
 
Mẫu 2: đề cử Giám thị 
 
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     TRƯỜNG THPT BUÔN HỒ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        --------------*-------------- 
 

DANH SÁCH ĐỀ CỬ GIÁM THỊ COI THI HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG 
NĂM HỌC: 2024- 2025 

TỔ CHUYÊN MÔN: 
 

STT HỌ VÀ TÊN NHIỆM VỤ 
01  Giám thị 
02   
03   
…   

 
Buôn Hồ, ngày       tháng   ….   năm  2024 

           Họ tên, chữ ký TTCM 
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Mẫu 3: đề cử Giám khảo 
 
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     TRƯỜNG THPT BUÔN HỒ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        --------------*-------------- 
 

DANH SÁCH ĐỀ CỬ GIÁM KHẢO CHẤM THI HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG 
NĂM HỌC: 2024- 2025 

TỔ CHUYÊN MÔN: 
 

STT HỌ VÀ TÊN CHẤM KHỐI GHI CHÚ 
01    
02    
03    
…    

 
Buôn Hồ, ngày       tháng ….  năm  2024 

           Họ tên, chữ ký TTCM 
 
 
 
 
 
 
 

Mẫu 4- FORM ra đề thi HSG 
 

SỞ GD & ĐT ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT BUÔN HỒ 

--------***-------- 

ĐỀ CHÍNH THỨC 

ĐỀ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG 

NĂM HỌC 2024 – 2025 

KHỐI:…………    MÔN: …………… 

Thời gian làm bài: …. phút (không kể thời gian phát đề) 

 

Câu 1: ( số điểm) 

Câu 2: (số điểm) 

Câu 3: (số điểm) 

………………          

                              ------------ HẾT ----------- 
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ĐÁP ÁN  
Lưu ý: Đáp án và đề thi được soạn trong 1 tập tin file word cỡ chữ 13, font: Times New Roman, 

đáp án ngay sau đề thi nhưng để ở trang kế tiếp đề thi. Ví dụ: đề thi 2 trang thì đáp án từ trang 3 
trở đi ngay sau đề thi. Xem form ĐÁP ÁN ở dưới. Đề nghị các tổ CM làm theo đúng, đầy đủ các 

mẫu đã nêu VÀ NỘP 1 bản in+ file đúng hạn trong kế hoạch muộn nhất  sáng thứ 7 ngày 
12/10/2024. 

 
 
 
 

Mẫu 5: FORM ĐÁP ÁN 

SỞ GD & ĐT ĐẮK LẮK                         KỲ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG 

TRƯỜNG THPT BUÔN HỒ                                             NĂM HỌC 2024 – 2025 

            --------***--------                                              KHỐI:……………..  MÔN: …………… 
 

 
ĐÁP ÁN VÀ THANG ĐIỂM 

Phần Câu Nội dung Điểm 
    
    
    
    
  TỔNG: 10.0 điểm hoặc 20.0 đ 

 


